
 
SERVIZIO DEL SEGRETARIO GENERALE    

                                                                                       UFFICIO GARE E CONTRATTI           

AVVISO ESITO GARA 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Macerata, P.zza della Libertà n.3- 62100 

Macerata - Tel. 0733/256349-231 fax 0733/256294 www.comune.macerata.it 

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata, previa gara informale ai sensi 

dell’art.122, comma 7, del D.Lgs. 163/2006. 

 

OGGETTO: Restauro della pavimentazione stradale di via Berardi e di parte di via Armaroli. CUP 

I85F14000270004 CIG 6157802AF4. 

 

DATA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA:  Det. 709/91 del 05/06/15 esecutiva il  22/06/15. 

 

DICHIARAZIONE DI EFFICACIA: 23/07/2015 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato 

mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, con esclusione automatica delle offerte anomale ex 

art. 122, comma 9, del D.Lgs.n.163/2006, non esercitabile qualora il numero delle offerte ammesse è inferiore 

a dieci e fatto salvo quanto previsto dall’art. 86, comma 3, del D.Lgs n.163/06.  

  

ELENCO DITTE INVITATE: 

1) SABATINI COSTRUZIONI srl di Maltignano (AP) 
2) FRANCUCCI srl di Treia (MC) 

3) TORELLI DOTTORI spa di Cupramontana (AN) 

4) SCAVI E CONDOTTE srl di Apiro (MC) 

5) PROGECO srl di Muccia (MC) 

6) EDILASFALTI srl di Camerino (MC) 

7) COSTRUZIONI NASONI srl di Fano (PU) 

8) CAV. ALDO ILARI snc di Sassoferrato (AN) 

9) CRESCIMBENI CARLO srl di Cingoli (MC) 

10) PAPA NICOLA srl di Macerata (MC) 

11) IMPRESA EDILE MONTESI di Serra San Quirico (AN) 

12) PAOLI MARTORELLI FRANCO di Treia (MC) 

13) LUPI VINCENZO srl di San Benedetto del Tronto (AP) 

14) CIABOCCO srl di San Ginesio (MC) 

15) CARDINALETTI srl di Falerone (FM) 

16) CAMPANELLI COSTRUZIONI di San Paolo di Jesi (AN) 

17) FRANCINELLA ENRICO srl di Osimo (AN) 

18) DALMAZI srl di Montecassiano (MC) 

19) IMPRESA STELLA EDO snc di Fiuminata (MC) 

20) MONTEDIL srl di Loreto (AN) 

21) FRANCINELLA GIAMMARIO srl di Montecassiano (MC) 

22) EDILEUROPA srl di Macerata (MC) 

23) CIPRIANI COSTRUZIONI srl di Cerreto d’Esi (AN) 

24) BARTOLINI srl di Recanati (MC)  

25) PIPPONZI  srl di Civitanova Marche (MC) 

26) NUOVA LESA snc di Potenza Picena (MC) 

27) IMPRESA MAGGIORI srl di Filottrano (AN) 

28) GATTI & PURINI snc di San Severino Marche (MC) 



 
SERVIZIO DEL SEGRETARIO GENERALE    

                                                                                       UFFICIO GARE E CONTRATTI           

29) EDILSCAVI di Cicconi Giovanni di Tolentino (MC) 

30) EDILIZIA AZZACCONI  srl di San Ginesio (MC) 

31) COSTRUZIONI EDILI MINNOZZI s.r.l.u. di Montecosaro (MC) 

32) BEMA srlu di Offida (AP) 

33) SELVETTI CARLO E FIGLI snc di Rosora (AN) 

34) IMPRESA BELLESI Stefano di Corridonia (MC) 

35) LAPUCCI GINO snc di Pievetorina (MC) 

 
NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 27 

 

DITTA AGGIUDICATARIA: FRANCUCCI srl di Treia (MC)  

 

IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 177.361,12 di cui € 98.079,35 per lavori, giusta ribasso in lettere 

del 28,210%, € 70.219,72 per costo della manodopera, € 3.764,50 per oneri di sicurezza inclusi e € 5.297,55 

per oneri della sicurezza aggiuntivi. 

 
SUBAPPALTO: 20%  

 

PROCEDURE DI RICORSO: ricorso al TAR  Marche – P.zza Cavour – Ancona entro 30 gg. 

 

 

Macerata, 23/07/2015 

 

  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Giovanni Montaccini) 

 Firma all’originale 


